
Contacto

Teléfono 971838393

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears En los
emplazamientos indicados en el pliego de
prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 196.020 EUR.
Importe 215.622 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.200 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/1069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2022
a las 09:59 horas.

Suministro de licencias de uso de software, hostings y registro/renovación de dominios de internet
destinados a cubrir las necesidades del sistema informático del Ayuntamiento de Sant Llorenç des
Cardassar

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
48920000 - Paquetes de software ofimático.
72411000 - Proveedor de servicios de Internet (PSI).
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5WqBFyIo%2B8SugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5WqBFyIo%2B8SugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Obertura sobre 1 i 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 11:30 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç
des Cardassar

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2022 a las 14:30

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç
des Cardassar

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Contacto

Correo Electrónico cginard@santllorenc.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç
des Cardassar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2022 a las 14:30

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 143.748 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.800 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de
licencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de uso de software, hostings y registro/renovación de
dominios de internet destinados a cubrir las necesidades del sistema informático del Ayuntamiento de
Sant Llorenç des Cardassar

Valor estimado del contrato 196.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.622 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.200 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
48920000 - Paquetes de software ofimático.
72411000 - Proveedor de servicios de Internet (PSI).
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
En los emplazamientos indicados en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - No minorar unilateralmente las condiciones de trabajo en materia de salario y jornada
de trabajo para los trabajadores vinculados a la ejecución del contrato, establecidas en el convenio colectivo aplicable,
sin perjuicio de atender los acuerdos explícitos entre la empresa y la representación de los trabajadores.

Lote 1: Subscripción y licencias de uso de Microsoft 365

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante documento de Microsoft que indique que la empresa licitante ha satisfecho los requisitos y ha logrado las
competencias necesarias en el programa Microsoft Partner Network

Lote 2: Subscripción y licencias de uso de Adobe Creative Cloud



Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de
licencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de
licencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
72411000 - Proveedor de servicios de Internet
(PSI).

Clasificación CPV
72415000 - Servicios de hospedaje de operación
de sitios web WWW.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Lote 3: Servicio de hosting para el alojamiento de las webs del Ayuntamiento y registro/renovación de
dominios de internet

Lote 4: Subscripción y licencias de uso de Canva

Lote 5: Subscripción y licencias de uso de Select de Bentley System

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar



No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Los suministros efectuados se acreditarán mediante certificados
expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el
destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una
declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización
de la prestación; en su caso estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la
autoridad competente. El importe anual que el empresario tienen que acreditar como ejecutado durante el año de mayor
ejecución dentro el periodo de tres años deberá ser, para cada uno de los Lotes, como mínimo el siguiente: Lote 1:
20.790 € Lote 2: 6.650 € Lote 3: 2.975 € Lote 4: 350 € Lote 5: 420 € En caso de empresas de nueva creación,
entendiendo por tales las que tengan una antigüedad inferior a cinco años, la solvencia técnica se acreditará con una
declaración indicando la maquinaria, material y equipo técnico del que se dispondrá para la ejecución del contrato de
suministro, muestras, descripciones y fotografías de productos a suministrar cuya autenticidad pueda certificarse a
petición de la entidad contratante.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará PARA CADA UNO DE LOS LOTES según lo establecido en el apartado a) del art.
87.1 de la LCSP:  a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a:  Lote 1: 44.550 €
Lote 2: 14.250 € Lote 3: 6.375 € Lote 4: 750 € Lote 5: 900 € El volumen anual de negocios del licitador o candidato se
podrá acreditar: a) Por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el
empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba
estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de
negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil. b) Por medio de un
certificado expedido por la AEAT acreditativo del importe neto de la cifra de negocios, que acredite que el importe de la
cifra de negocios de la licitadora supera en alguno de los tres últimos años concluidos el mínimo requerido. c) Mediante
la presentación de certificado de inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y empresas clasificadas del Sector
Público, que acreditará las condiciones de solvencia económica y financiera del empresario por el valor o importe que
indique el certificado.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000008843478 |  2022-860782 | mié, 15 jun 2022 09:59:30:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76173073807629810911434660950814974836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71187e1e-2ac8-4199-af66-be7ae7fd89d3

